UlmﬁnasemenT

DATI PERSONALI

ROBERTO DELLA CASA

Altezza: 1,60

FORMAZIONE

1966

laboratori con, Ecole National du Cirque-A.Fratellini, ].C.Penchenat.

...gli inizi...scuola di teatro...TEATRO-STUDIO di Roma,scuola di mimo diretta da Roy Bosier

1978  Fonda con Lydia Biondi e A. Dal Sasso la scuola MTM mimoteatromovimento di Roma
RAI-TV

Lazzarillo de Tormes regia Camilleri

La Carretta dei comici regia P.De Filippo-Camilleri

Fregoli regia Cavara

La Bella Otero regia J-.M.Sanchez

E la vita continua regia D.Risi

Vanita regia G.Capitani

Facciaffittasi regia J-.M.Sanchez

Non necessariamente... regia D.Giagni/Nocelli

College regia Moccia/Castellano

Professione Fantasma regia V.De Sisti

CINEMA

Disperatamente tuo... regia V.Sindoni [taliano come te regia G.Bramieri
Per amore di Cesarina “ V.Sindoni Vieni avanti cretino “ L.Salce
L‘Ingorgo “ L.Comencini Caffé Express “ N.Loy

La Locandiera “ P.Cavara Pappa e Ciccia “ N.Parenti
Aragosta a colazione “ G.Capitani Il Tassinaro “ A.Sordi
Odio le bionde “ G.Capitani Vacanze di Natale “ C.Vanzina
Camera d’albergo “ M.Monicelli Fico d’india “ Steno
Un amante “ D.Risi Il marito in citta e... “ M.Monicelli
Teste di cuoio “ G.Capitani Fracchia.... “ N.Parenti
Piedipiatti “ C.Vanzina Bollenti spiriti “ G.Capitani
Commissario LoGatto “ D.Risi Le Comiche 2 “ N.Parenti
Palla di neve “ M.Nichetti Frigidaire “ G.Fabris
I panni sporchi ... “ M.Monicelli Assassini per caso “ V.DeSisti
Roseanna’s grave “ P.Weiland Palais de la Santé “ L.LAngelo
Il Papa buono “ G.Capitani Commesse “ G.Capitani
Vacanze al mare C. Vanzina to Rome whit love Woody Allen

TEATRO

1967  ...gliinizi con la compagnia del TeatroNuovoMondo con testi Latino-Americani

1968 ... Compagnia diretta da A.Camilleri.
1988  Attori e Tecnici “La Nonna “ di R.Cossa regia  A.Corsini
1989  Teatro e Societa “Molto rumore per...” W.S. “ S.Sequi
1990 CS.T. “Cosiva il mondo” W.Congrave “ S.Fiorenza
1991 CS.T Pluto Aristofane “ S.Keradmand

UPMANAGEMENT DI VANESSA VENTURA | MOB.: +39.3406497456 | VIA CRESCENZIO 65
00193 ROMA | P.IVA 11226651005 | INFO@UPMANAGEMENT.IT |
WWW.UPMANAGEMENT.IT



1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001

2002

2003
2004
2005
2006

2006
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2011
2011
2011
2011
2012
2012
2012
2013

AGID.L

Sottobanco D

«

.Starnone

Dramma Italiano di Fiume “Il malato immaginario” Moliere

Comp.dell’Atto
Dramma Italiano
Comp.dell’Atto
Ente teatro cronaca
C.S.T.

teatro studio

«

Cantieri Teatrali
politeama
Attori e tecnici

Attori e tecnici
Comp. Teatro IT
Attori e Tecnici

Politeama
Diaghilev
I Magi

Teatro salauno
Teatro Salauno
Attori & Tecnici
Politeama
Teatro Salauno
Politeama
Attori & Tecnici
Politeama

«

Attori & Tecnici

“«

La brocca rotta
Provaci ancora Sam
Generali a Merenda

Il mercante di Venezia

Un uomo in mare

Le allegre comari...

Sarto per signora
Anfitrione

posta prioritaria
don Chisciotte
Riccardo III
Tartufo
XII° notte
Arsenico e vecchi me

Spirito allegro
DIVA
Pranzo di Babette
Black Comedy
Rumori fuori scena
Viva la dinamite

La scoperta dell’america

L’arte della commedia
Rumori fuori scena
Sogno di una notte di
Sarto per signora
Sottobanco
Aspettando Godot
Il berretto a sonagli
Decameron
Trappola per topi
Sogno di una notte...
Il Bugiardo
Sogno di una notte...
XII Notte
Trappola per topi
Sogno di una notte...

Falstaff e le allegre comari

Rumori fuori scena
La tela del ragno

E.v.Kleist “
W.Allen “
B.Vian “

W.S.

G.DeChiara

W.S. “
G.Feydeau

E.v.Kleist “

G. Calligarich
Barbera-Unamuno
W.Shakespeare
Moliere
W.Sakespeare
rletti

Coward
K Blixen

M. Frein
I. Montanelli
C. Pascarella
De filippo
Frein

W. Sakespeare

Feydeau
D.Starnone
S. Beckett
Pirandello
Boccaccio
Agata Cristie
W. S.
C.Goldoni
W.S.
Agata Cristie
W.S.
W.S.
M. Frein
A. Cristhie

«

D.Luchetti

F.Randazzo

N.Mangano

R.DellaCasa

F.Randazzo

N.Ladogana
N.Mangano
N.Ladogana
N.Ladogana

S.Keradmand

G.Calligarich
E. Aronica
N.Ladogana
N.Ladogana
R.Cavallo
A.Corsini

A. Corsini
V. Cavallo
A- Corsini
A. Corsini
F. Crivelli
A. Corsini
S. Messina
A. Corsini
R. Cavallo
N. Ladogana
C. Boccaccini
C. Boccaccini
G.Aurioso
R.Dellacasa
S. Messina
R. Cavallo
R. Dellacasa
R. Cavallo
S. Messina.
R. Cavallo
R. Cavallo
S.Messina
S- Messina-



