

ROBERTO DELLA CASA

DATI PERSONALI

Altezza: 1,60

FORMAZIONE

1966 ...gli inizi...scuola di teatro...TEATRO-STUDIO di Roma, scuola di mimo diretta da Roy Bosier laboratori con , Ecole National du Cirque-A.Fratellini, J.C.Penchenat.

1978 Fonda con Lydia Biondi e A. Dal Sasso la scuola MTM mimoteatromovimento di Roma
R A I -T V

Lazzarillo de Tormes	regia	Camilleri
La Carretta dei comici	regia	P.De Filippo-Camilleri
Fregoli	regia	Cavara
La Bella Otero	regia	J.M.Sanchez
E la vita continua	regia	D.Risi
Vanità	regia	G.Capitani
Facciaffittasi	regia	J.M.Sanchez
Non necessariamente...	regia	D.Giagni/Nocelli
College	regia	Moccia/Castellano
Professione Fantasma	regia	V.De Sisti

CINEMA

Disperatamente tuo...	regia	V.Sindoni	Italiano come te	regia	G.Bramieri
Per amore di Cesarina	"	V.Sindoni	Vieni avanti cretino	"	L.Salce
L'Ingorgo	"	L.Comencini	Caffè Express	"	N.Loy
La Locandiera	"	P.Cavara	Pappa e Ciccio	"	N.Parenti
Aragosta a colazione	"	G.Capitani	Il Tassinaro	"	A.Sordi
Odio le bionde	"	G.Capitani	Vacanze di Natale	"	C.Vanzina
Camera d'albergo	"	M.Monicelli	Fico d'india	"	Steno
Un amante	"	D.Risi	Il marito in città e...	"	M.Monicelli
Teste di cuoio	"	G.Capitani	Fracchia....	"	N.Parenti
Piedipiatti	"	C.Vanzina	Bollenti spiriti	"	G.Capitani
Commissario LoGatto	"	D.Risi	Le Comiche 2	"	N.Parenti
Palla di neve	"	M.Nichetti	Frigidaire	"	G.Fabris
I panni sporchi ...	"	M.Monicelli	Assassini per caso	"	V.DeSisti
Roseanna's grave	"	P.Weiland	Palais de la Santè	"	I.Angelo
Il Papa buono	"	G.Capitani	Commesse	"	G.Capitani
Vacanze al mare		C. Vanzina	to Rome whit love		Woody Allen

TEATRO

1967 ...gli inizi con la compagnia del TeatroNuovoMondo con testi Latino-American

1968 ... Compagnia diretta da A.Camilleri.

.....

1988	Attori e Tecnici	"La Nonna "	di R.Cossa	regia	A.Corsini
1989	Teatro e Società	"Molto rumore per..."	W. S.	"	S.Sequi
1990	C.S.T.	"Così va il mondo"	W.Congrave	"	S.Fiorensa
1991	C.S.T	Pluto	Aristofane	"	S.Keradmand

1992	A.G.I.D.I.	Sottobanco	D.Starnone	"	D.Luchetti
1993	Dramma Italiano di Fiume	"Il malato immaginario"	Moliere	"	F.Randazzo
1994	" "	La brocca rottta	E.v.Kleist	"	N.Mangano
1995	" "	Provaci ancora Sam	W.Allen	"	R.DellaCasa
1996	" "	Generali a Merenda	B.Vian	"	F.Randazzo
1997	Comp.dell'Atto	Il mercante di Venezia	W.S.	"	N.Ladogana
1998	Dramma Italiano	Un uomo in mare	G.DeChiara	"	N.Mangano
1999	Comp.dell'Atto	Le allegre comari...	W. S.	"	N.Ladogana
2000	Ente teatro cronaca	Sarto per signora	G.Feydeau	"	N.Ladogana
2001	C.S.T.	Anfitrione	E.v.Kleist	"	S.Keradmand
2002	teatro studio	posta prioritaria	G. Calligarich	"	G.Calligarich
	"	don Chisciotte	Barbera-Unamuno	E. Aronica	
2003	Cantieri Teatrali	Riccardo III	W.Shakespeare	N.Ladogana	
2004	" "	Tartufo	Moliere	N.Ladogana	
2005	politeama	XII° notte	W.Sakespeare	R.Cavollo	
2006	Attori e tecnici	Arsenico e vecchi merletti		A.Corsini	
2006	Attori e tecnici	Spirito allegro	Coward	A. Corsini	
2007	"	D I V A		"	
2007	Comp. Teatro IT	Pranzo di Babette	K Blixen	V. Cavallo	
2007	Attori e Tecnici	Black Comedy		A- Corsini	
2008	"	Rumori fuori scena	M. Frein	A. Corsini	
2008	"	Viva la dinamite	I. Montanelli	F. Crivelli	
2008	"	La scoperta dell'americ	C. Pascarella	A. Corsini	
2009	"	L'arte della commedia	De filippo	S. Messina	
2009	"	Rumori fuori scena	Frein	A. Corsini	
2009	Politeama	Sogno di una notte di...	W. Sakespeare	R. Cavallo	
2009	Diaghilev	Sarto per signora	Feydeau	N. Ladogana	
2010	I Magi	Sottobanco	D.Starnone	C. Boccaccini	
2010	"	Aspettando Godot	S. Beckett	C. Boccaccini	
2010	Teatro salauno	Il berretto a sonagli	Pirandello	G.Aurioso	
2010	Teatro Salauno	Decameron	Boccaccio	R.Dellacasa	
2010	Attori & Tecnici	Trappola per topi	Agata Cristie	S. Messina	
2010	Politeama	Sogno di una notte...	W. S.	R. Cavallo	
2011	Teatro Salauno	Il Bugiardo	C.Goldoni	R. Dellacasa	
2011	Politeama	Sogno di una notte...	W.S.	R. Cavallo	
2011	"	XII Notte	"	"	
2011	Attori & Tecnici	Trappola per topi	Agata Cristie	S. Messina.	
2012	Politeama	Sogno di una notte...	W. S.	R. Cavallo	
2012	"	Falstaff e le allegre comari	W. S.	R. Cavallo	
2012	Attori & Tecnici	Rumori fuori scena	M. Frein	S.Messina	
2013	"	La tela del ragno	A. Cristhie	S- Messina-	